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فیات موبی؛ هاچ بک شهری ارزان قیمت
گروه علمی و آموزشی- فیات موبی، خودرویی است که از سال 2016 تا کنون در کشور برزیل تولید می شود. 
موبی در بازارهای آمریکای جنوبی به عنوان هاچ بک سگمنت A عرضه شده و در مجموع یک خودروی کوچک 

مناسب رانندگی در شهر محسوب می شود.
موبی از منظر ابعاد برابر با 3566 میلیمتر در طول، 1633 میلیمتر در عرض و 1490 میلیمتر در ارتفاع توســعه 
یافته است. فاصله بین محورهای آن نیز 2305 میلیمتر است. وزن خالص خودرو 907 کیلوگرم محاسبه شده است.

ظرفیت قســمت بار حدود 235 لیتر اســت.فیات موبی در تریم های مختلفی عرضه می شــود که نســخه 
TREKKING در واقع تریم کراس آن محسوب می شود .برای پیشرانه فیات موبی از نمونه 1 لیتری 3 سیلندر با 
69 اسب بخار خروجی و 93 نیوتن متر گشتاور استفاده شده که متوسط مصرف آن حدود 4.5 لیتر برای 100 کیلومتر 
رانندگی است. ظرفیت باک بنزین 47 لیتر است. در تریم پایه، جعبه دنده 5 سرعته دستی در ارتباط با محور جلو از 
دیگر ویژگی های فیات موبی است. خودرو طی 13.6 ثانیه از حالت توقف به سرعت 100 کیلومتر برساعت می رسد.
سیســتم ترمز در چرخ های جلو دیســکی و عقب کاســه ای است. رینگ های آلومینیومی در اندازه 14 اینچی 
ارائه می شــوند. فیات موبی کابین بســیار ســاده و اقتصادی را میزبانی می کند که از ویژگی های این فضا می توان به 
نمایشگر مونوکروم با قابلیت نصب تلفن همراه به عنوان نمایشگر تنظیمات در تریم پایه و نمایشگر 7 اینچی تنظیمات 

سیســتم سرگرمی با پشتیبانی بی سیم از اندروید اوتو در تریم بالاتر، نمایشگر 3.5 اینچی 
میان نشانگرهای سنتی امپر، فرمان هیدورلیک، شیشه های 

برقی جلو، سیستم تهویه، تنظیم ارتفاع فرمان و... را مورد 
اشاره قرار داد.تقریبا تمامی قسمت های کابین از مواد 

دارای بافت سخت تولید شده اند.
از ویژگــی های بخش ایمنی مــی توانیم به 
دو کیســه هوا و سنسور پارک عقب اشاره کنیم. 
موبــی همچنیــن موفق به دریافت 2 ســتاره از 
موسســه ایمنی Latin NCAP  شــده است.

قیمــت فیات موبی بــا توجه به بــازار هدف از 
 حــدود 9000 دلار آغــاز و تــا 12670 دلار بالا 

می رود.

گروه علمی و آموزشی- ابداع 
تارهای صوتی جدید روی یک تراشه 
می تواند به افــرادی که توانایی تکلم 
خود را بر اثر جراحی یا حوادث دیگر 
از دســت داده اند، اجازه دهد دوباره 

صحبت کنند.
برای کســانی که صــدای خود 
را بــه دلیل جراحی یا برخی شــرایط 
دیگــر از دســت داده انــد، زندگی 
می تواند بســیار دشــوار باشد. اکنون 
گروهی از پژوهشــگران دانشــگاه 
چینهــوا )Tsinghua( در پکــن، 
دستگاه ســاده ای را مهندسی کرده اند 
که می توانــد توانایی گفتار را به افراد 

بی صدا بازگرداند.
این ابزار جدیــد یک مربع یک 
ســانتی متری موسوم به AT است که 
بــه راحتی می توان آن را به گلو متصل 
کرد تا صداها و زمزمه هایِ به ســختی 
قابل شنیدن را به گفتاری که با صدای 

عادی شنیده می شود، تبدیل کند.

این اختــراع، »گلوی مصنوعی 
هوشمند و پوشیدنی مبتنی بر گرافن« 
نامیده شــده است و انرژی آن توسط 
یــک باتری بــه اندازه ســکه تامین 
می شود. این دستگاه یک الگوی جدید 
برای تشــخیص گفتار ارائه و انتظار 
می رود راه را برای کاربرد حسگرهای 
مکانیکی در سیســتم های هوشــمند 

نظارت بر سلامت هموار کند.
پروفسور رنِ تیانلینگ، رهبر این 
گروه پژوهشی می گوید: این نوآوری 
جدیــد توانایی تشــخیص و ترجمه 
عناصر گفتاری مانند واج ها، آهنگ ها 
و کلمات را بــا دقت 99 درصد دارد. 
این امر با اســتفاده از یک مدل هوش 
مصنوعی برای تفسیر صداهای ضبط 
شــده و ارتعاش های بدن برای تولید 

صداها به دست می آید.
وی افزود: فرآیند ساخت صدای 
عملی، عملکــرد پایــدار، مقاومت 
در برابــر نویــز و صــدای یکپارچه 

آن، AT را بــه ابــزاری امیدوارکننده 
برای سیســتم های تشــخیص گفتار 
و تعاملی نســل جدید تبدیل می کند. 
حسگرهای گرافنی این تراشه جدید 
برای تشخیص ارتعاش های ریز روی 
سطوح پوست مناســب هستند. این 
دســتگاه می تواند حرکات ماهیچه ها 
و ارتعاش های صوتی منتقل شــده به 
ســطح پوســت را حس و اطلاعات 
مکانیکی قابل تشــخیص را به گفتار 

تبدیل کند.
بهتــر از آن، صــدای همهمــه 
محیط هــای پر ســر و صــدا مانند 
بزرگراه هــا و کابین هواپیما بر توانایی 
 AT این دســتگاه تأثیر نمی گذارد و
بــدون توجه به محیطی که در آن قرار 
دارد در سطوح بهینه به کار خود ادامه 

می دهد.
تیانلینــگ می گویــد: وضعیت 
ســلامت گوینده، مانند بیماری های 
عصبــی، ســرطان، ترومــا و محیط 

اطراف، اغلب بر انتقال و تشــخیص 
صدا تأثیر می گذارد، اما این شــرایط 
بر این تراشه که دارای کیفیت منحصر 
بــه فردی اســت و می تواند با وجود 
هرگونه تداخل خارجی کار کند، تأثیر 

نمی گذارد.
می گوینــد،  پژوهشــگران 
پژوهش های بیشتری برای توسعه این 
دســتگاه و فراهم کردن بیان بیشتر به 
صداها مورد نیاز اســت، اما معتقدند 
که این دســتگاه در حال حاضر نیز به 
اندازه کافی کاربردی و کارآمد اســت 
و استفاده از آن در آینده رایج می شود.

تیانلینگ می گوید: ابزار هوشمند 
AT، الگوی جدیدی برای تشخیص 
گفتار ارائه می دهــد و انتظار می رود 
راه را برای کاربردهای حســگرهای 
مکانیکی در سیســتم های هوشــمند 
نظارت بر سلامت، لوازم الکترونیکی 
پوشــیدنی و حتی امنیت رمزنگاری 

هموار کند.

گــروه علمی و آموزشــی- 
گوشــی ریلمــی C55 بــا یــک 
کپی برداری مشهود و جالب از روی 

آیفون 14 معرفی شد.
جزیــره پویای آیفــون 14 در 
گوشــی ریلمی C55 مورد استفاده 
قرار گرفته اســت و ســازنده با این 
حرکت یــک کپــی کاری جالب را 

انجام داده است.
Realme C55 کــه دیــروز 
بــا مینــی کپســول جزیره مانند اپل 
در اندونــزی معرفی شــد، به زودی 
در اروپــا عرضه خواهد شــد. این 
افشــاگری از ســوی مدیرعامــل 
فرانســیس   ،Realme Europe
وانگ، منتشر شده است که در توییتر 
راه اندازی اروپا C55 را تأیید کرد. با 
 C55 تاریخ عرضه Wong ،این حال
را در قــاره کهن فاش نکرد، بنابراین 
باید منتظر بمانیم تا اطلاعات بیشتری 
در مورد قیمت و در دســترس بودن 

C55 در اروپا بدانیم.

در   Mini Capsule  
Realme C55 یکــی از بزرگترین 
ویژگی های آن اســت. این می تواند 
هشــدار های باتری کــم، وضعیت 
شارژ گوشی و میزان مصرف داده را 
نشــان دهد. همچنین می تواند تعداد 
قدم ها و مســافت پیاده روی روز را 

نشان دهد.
 Realme بقیه نکات برجسته 
 SoC، Helio G۸۸ شــامل C55
Realme UI 4.0 مبتنی بر اندروید 
13 و حداکثــر ۸ گیگابایــت رم و 
256 گیگابایت فضای ذخیره سازی 
است. این گوشی هوشمند حول یک 
 +FullHD ال سی دی 6.72 اینچی
90 هرتزی ساخته شده است و باتری 
5000 میلی آمپر ســاعتی با شارژ 33 
واتی را در خود جای داده اســت که 
آن را به سریع ترین گوشی هوشمند 
ســری C با ســرعت شــارژ تبدیل 

می کند.
همچنیــن   Realme C55  

دارای یک اسکنر اثر انگشت کناری 
اســت و با ســه دوربین - سلفی ۸ 

مگاپیکســلی، 64 مگاپیکسل اولیه و 
2 مگاپیکسل عمق عرضه می شود.

گروه علمی و آموزشــی- در 
حالــی که طی ســال های گذشــته 
ادعاهایی مبنی بر تاثیر موســیقی و به 
خصوص موسیقی موتسارت بر کنترل 
تشــنج های بیماری صرع مطرح شده 
بود، نتایج یک پژوهش جدید نشــان 
می دهد که موســیقی هیــچ تاثیری بر 
علائــم صرع ندارد. ادعا می شــود که 
 Sonata for(»سونات برای دو پیانو«
Two Pianos( موتســارت، دارای 
اثرات مثبت بســیاری از جمله کاهش 
علائم صرع اســت، اما یک فراتحلیل 
جدید نشــان می دهد که هیچ مدرک 
علمی مبنی بر اینکه موسیقی موتسارت 
با فواید سلامتی برای بیماران مبتلا به 
صــرع همراه باشــد، وجــود ندارد. 
 ،)meta-analysis(فراتحلیــل
دستیابی به حقیقتِ مشترک در پشتِ 
همــه مطالعات علمــی مفهومی و 
فردی برای بهبود زندگی اســت. 
ولفگانگ آمادئوس موتسارت، 
ســونات خود را در سال 17۸1 
زمانی که 25 ســاله بود نوشت. 
این قطعه دارای سه بخش است 
و پژوهشــگران روی اولین بخش 

از این ســونات تمرکز کرده اند و ادعا 
می شــود که خواص شگفت انگیزی 

دارد.
این اثر از موتسارت از سال 1993 
موضوع بحث های علمی فراوانی بوده 
اســت، زمانی که اولین بار یک مقاله 
پژوهشــی ادعا کرد که گوش دادن به 
بخش اول سونات موتسارت موسوم 
بــه con spirito عملکــرد را در 
رابطه بــا کارهای ذهنی مانند تا کردن 
کاغذ و حل معماها بهبود می بخشــد؛ 
اما پژوهش های بعدی نشــان داد که 
هرگونه بهبــود در عملکرد مغز، اگر 
اصلا وجود داشــته باشد، اندک است. 
اما این باعث نشد که رسانه ها از نتایج 
آن مطالعه در سال 1993 استفاده نکرده 
و به اشــتباه ادعا نکنند که گوش دادن 
به موسیقی موتسارت، ضریب هوشی 
را افزایــش می دهد. تاثیــر این قطعه 
موتسارت بر ذهن از آن زمان تاکنون به 
عنوان یک اطلاعات عمومی باقی مانده 
است؛ با این ادعا که این قطعه موسیقی 
توانایی های جهت یابی موش ها در پیچ 
و خم ها و تولید شیر در گاوها را بهبود 
می بخشــد و حتی باعث می شود که 

باکتری ها در کارخانه های فاضلاب، به 
طور موثرتری فاضلاب را تجزیه کنند. 
به تازگی نیز ادعای دیگری مطرح شده 
مبنی بر اینکه گوش دادن به ســونات 
موتســارت، علائم بیمــاری صرع را 
کاهش می دهد. اکنون پژوهشــگران 
دانشــگاه ویــن)Vienna( در یک 
فراتحلیل جدیــد، تأثیر این بخش از 
سونات موتسارت را بر بیماری صرع 
و شرایط پزشکی مرتبط با آن بررسی 
کردنــد. علاوه بــر این، آنهــا اثرات 
سوگیری، کفایت ارزش شواهدی که 
در پژوهش های قبلی بر آن تکیه شده 
بــود و همچنیــن روش های مختلف 
تجزیه و تحلیــل و ارائه داده ها را زیر 
ذره بین بردند.پژوهشــگران به شکل 
جامع، هشــت پژوهش قبلی را مورد 
بررسی قرار دادند که 207 شرکت کننده 
را پوشــش می داد و پــس از تجزیه و 
تحلیل داده ها دریافتند که شواهد کمی 
مبنــی بر فواید معنــی دار گوش دادن 
به ســونات موتسارت)یا هر موسیقی 
دیگری( در مورد صرع به طور خاص 
یا سایر بیماری های مرتبط با پزشکی 

به طور کلی وجود دارد.

برخی از پژوهش هایی که بخشی 
از این فراتحلیل را تشــکیل می دادند، 
یک اثر درمانی قابل مشــاهده را نشان 
دادند، اما بی اهمیت بود و ارزش اثباتی 
یافته ها ناکافی در نظر گرفته شد. برخی 
از پژوهش هــا ضعیف بودند؛ یعنی از 
حجم نمونه به اندازه کافی بزرگ برای 
پاســخ به سوال پژوهش مورد بررسی 
اســتفاده نکرده بودند. پژوهش های 

دیگر نیز به طور انتخابی داده های 
خود را گزارش کرده بودند.

ساندرا اوبرلایتر و جاکوب 
پیشــنیگ، پژوهشــگران ایــن 

فراتحلیل می گویند: به نظر می رسد 
که ادعای بی اســاس، پژوهش های 
ضعیف و گزارش های غیرشفاف، 

محرک های اصلی افسانه 
موتسارت  سونات  اثر 

هســتند. اکنــون به 
نظر می رسد که این 
بالاخره  فراتحلیــل 

پاســخی متقن به این 
افسانه داده است که در آن 
ادعا می شــود، گوش دادن 

به موســیقی موتســارت برای 

بیماران صرع مفید است. پژوهشگران 
می گوینــد: فراتحلیل مــا در مجموع 
نشان می دهد که هیچ پشتیبانی علمی 
معنی داری برای تأثیر مفیدِ گوش دادن 
به سونات موتســارت در هر شرایط 
پزشکی مرتبط وجود ندارد، چه رسد 
به تأثیر موتسارت به طور خاص برای 
بیماری صرع. موســیقی موتسارت 
متأسفانه  اما  زیباست، 
از  نمی توانیم  مــا 
آن انتظار تسکین 
علائــم صرع را 

داشته باشیم.

تارهای صوتی الکترونیکی ابداع شدند

ریلمی C۵۵ معرفی شد

گــروه علمی و آموزشــی-  
"معصومــه نجفــی پازوکی" معاون 
آمــوزش ابتدایی امروز در نشســتی 
خبری بیان کرد: پیک نوروزی که در 

گذشته برای تعطیلات عید نوروز به 
دانش آموزان داده می شــد، برای آنها 
بار روانی داشت. هدف ما در یادگیری 
در نــوروز 1402 از جنس یادگیری 

مستمر در طی تعطیلات است.
او افزود: اســم طرح مربوط به 
عید نــوروز را "مهمانی در مهمانی" 
گذاشــتیم که 5 اصطلاح پیرامون آن 

ســاختیم؛ شروع این ایام مهمانی لاله 
هاســت. لحظه تحویل سال میهمانی 
بهار اســت بعد، میهمانی خانواده و 
میهمانــی خــدا و مهمانی طبیعت را 

داریم.
نجفی گفت: در این طرح بستری 
برای شــکل گیری فعالیت یادگیری 
هســت و کمک می کنــد بچه ها در 
فضای تربیت شــش ساحتی حرکت 

کنند.
معاون آمــوزش ابتدایی اضافه 
کرد: کانالی در شــاد طراحی کردیم 
کــه 9 میلیون دانش آموز در آن عضو 
هستند و یک کانال هم برای معاونت 
داریم که پیام هــای یادگیری را آنجا 
بارگذاری می کنیم که البته پیام هایش 

محدود اســت و اگر زیاد باشد دانش 
آموزان حوصله دیدن آن را نمی کنند 
و بیش از 5 پیام در روز نمی گذاریم.

نجفی یادآور شــد: هر روز اول 
پیام ورزش در کانال گذاشته می شود 
و معاونت تربیتی در این امر همکاری 
می کند و هر روز کلیپ ورزشــی با 
نشــاطی برای بچه ها بارگذاری می 
کنیم. کلیپ بعــدی پیام های تربیتی 
اســت. ایــن پیام ها ویــژه و خاص 
است و در 5 مهمانی که گفتم تعریف 
می شــوند. پیام دیگــری که هر روز 
بارگذاری می شود مربوط به سلامت 
اســت. در ماه مبارک رمضــان پیام 
سلامت موضوعیت دارد و پیام هایی 
ماننــد تلاوت قرآن از دیگر پیام های 

کانال در این ایام خواهد بود.
او افــزود: توجــه دادن بچه ها 
به محیط زیســت و صرفه جویی از 
دیگر پیام هایی اســت کــه در کانال 
می گذاریم. مهم اســت که روی این 
ایده ها مانور دهیم تا خروجی خوبی 
از آن بگیریم. شــبکه های تلویزیونی 
و رادیویــی می توانند در اشــاعه ابن 

موضوعات به ما کمک کنند.
نجفی با بیان اینکه طرح معمای 
هــای خانوادگی یکی دیگر از برنامه 
های عید است، گفت: بانک سوالات 
استعدادهای درخشان را بررسی کرده 
ایم تا معماهایی با هدف مســئله یابی 
طراحی شــود. ما دنبال مسیری پویا و 
خلاق برای دانش آموزان هستیم. در 5 

اصطلاح از دانش آموزان خواسته ایم 
بنا به علاقه شان موضوعات را انتخاب 
کنند. مثلا اگر دانش آموز طرح مهمانی 
لاله ها را انتخاب کرد، می تواند شهدا 
پژوهشــی کند یا اگر مزار شهدا رفت 
عکس بگیرد یا زندگی نامه شهیدان را 
بررسی کند. اینها فقط پیشنهاد است و 
هر دانش آموزی به هر فضایی علاقه 
داشت همان را می تواند انتخاب کند.
معاون آموزش ابتدایی تاکید کرد: 
خواندن شــاهنامه و شنیدن خاطرات 
بزرگترها هــم از دیگر فعالیت ها در 
تعطیلات خانواده هاست. آنچه مهم 
اســت رخ دادن گفتمان تربیتی است. 
فعالیت دانــش آموزان برای معلمش 
ارســال می شــود و اگر اثر او ارزش 
گفتمانی داشــت و کار خوبی بود، در 
کانال خودمان بارگــذاری می کنیم. 
در ایــن حالت تبــادل تجربیات بین 

همسالان رخ می دهد.
او ادامــه داد: معلمــان شــاید 
بگویند ما تعطیل هستیم، چرا باید در 
تعطیلات این کار را کنیم؟ این کارها و 
بررسی کار دانش آموزان برای معلمان 
در ایام عید اختیاری است و اگر از بین 
همه معلمان کشور فقط 100 معلم هم 
داوطلب کار در عید شوند و اشتراک 
گــذاری مطالبی که مــد نظر دارند را 

انجام دادند، اتفاقــی که انتظارش را 
داریم برآورده می شود.

نجفی بیان کرد: در ایام عید نیمه 
شعبان نیز پویش نیایش فرشته ها را از 
شنبه هفته ای که گذشت شروع کردیم 
و دانش آموزان در ابتدای صبح جمع 
خوانی دعای فرج داشــتند و تزئین 
مدرسه و برگزاری جشن و دل نوشته 
های بچه ها برای امام زمان هم گفتیم 
انجام شود و کارهایشان را می توانند 

بفرستند.
او در خصوص آزمون استخدام 
آموزگار ابتدایی بیان کرد: جلســات 
متعددی بــا اداره اســتخدامی برای 
چگونگــی جذب معلم داشــتیم تا 
بتوانیم 2۸ هزار معلم ابتدایی استخدام 
کنیم و آزمونی در اردیبهشت برای این 

امر برگزار می شود.
نجفی افزود: جلسات متعددی 
برای تعیین منابع آزمون و رشته های 
مجاز برای شــرکت در آزمون برگزار 
شــد تا تصمیم بگیریم سهم آزمون و 
مصاحبه چقدر باشد، سبک مصاحبه 
داوطلبان چطور باشــد، دوره اصول 
پداگوژی به چه شــکل طراحی شود 
و... تا مصاحبه و جذب علمی تر باشد 
و خروجی آن 2۸ هزار معلم با کیفیت 

شود.

معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش:

پیک نوروزی بار روانی برای 
دانش آموزان داشت

معاون آموزش ابتدایی گفت: پیک نوروزی که در گذشته برای تعطیلات عید نوروز به دانش آموزان 
داده می شد، بار روانی داشت.

بــه دنبــال ایجــاد ســواد رســانه ای و در گام بعد آماده ســازی دانش آمــوزان برای 
تقویــت در تفکــر طراحی و الگوریتمی هســتیم کــه در دانش آموزان ایــن تفکر ارتقا 
پیدا کند. در نایجه ســواد رســانه ای راهــم ارتقا می دهد که از طریــق هوش مصنوعی 
در متوســطه اول شــروع شــده و ان شــاءالله در متوســطه دوم هم ادامه پیدا می کند.

آیا افسانه موتسارت واقعیت دارد؟


